（2）关联方利息收支

关联方 关联交易内容 本年发生额 上年发生额

南昌市君亭红牛酒店管理有限公司 利息收入 413,477.98 293,750.00

合计  413,477.98 293,750.00

（3）关联方资金拆借

关联方 本年发生额 上年发生额

拆出：

南昌市君亭红牛酒店管理有限公司 10,500,000.00 -

合计 10,500,000.00 -

十、承诺及或有事项

1、重大承诺事项

（1）资本承诺

项目 年末余额 年初余额

已签约但尚未于财务报表中确认的

—购建长期资产承诺 15,413,329.26 9,343,496.45

合计 15,413,329.26 9,343,496.45

（2）经营租赁承诺

至资产负债表日，本公司对外签订的不可撤销的经营租赁合约情况如下：

项目 年末余额 年初余额

  公告编号：2017-012

100

项目 年末余额 年初余额

不可撤销经营租赁的最低租赁付款额：

资产负债表日后第 1 年  64,826,648.33  67,120,965.68

资产负债表日后第 2 年  66,461,306.49  53,826,684.89

资产负债表日后第 3 年  69,666,821.45  52,016,872.30

以后年度  717,709,372.34  552,942,934.30

合计 918,664,148.61 725,907,457.17

2、或有事项

截至 2016 年 12 月 31 日，本公司无需要披露的重大或有事项。

十一、资产负债表日后事项

截至本报告批准报出日，本公司无需要披露的资产负债表日后事项。

十二、其他重要事项

前期差错更正

公司名下的酒店物业均为租赁获得，租赁期为五至二十年不等，公司按合同

约定支付租金费用；同时，公司租赁获得房屋使用权后，会将部分物业转租给第

三方，获取相应的租金收入。公司在签订房屋租赁合同时，部分合同存在装修免

租期的约定，同时对租金的约定呈一定的递增趋势。根据《企业会计准则》——

租赁以及企业会计准则解释公告的相关规定，经营租赁的租金支出及收入在租赁

期内的各个期间按直线法确认为当期损益。公司考虑到按直线法计算的租金支出

及收入对当期的净利润影响有限，故账面核算做了简化处理，按照合同约定的租

金支出及收入确认为当期的费用及收入。为了使公司的财务信息更能准确、客观

地反映公司的经营情况，公司决定对该会计差错采用追溯重述法进行更正。

追溯重述法

涉及报表科目
2015 年度/2015 年 12 月 31 日

追溯调整前 追溯调整金额 追溯调整后

营业收入 273,989,838.71 10,030,879.78 284,020,718.49

营业成本 166,163,582.07 6,854,768.49 173,018,350.56

管理费用 21,294,356.02 3,783,254.15 25,077,610.17

所得税费用 6,251,790.07 -151,785.73 6,100,004.34

归属于母公司股东的净利润 32,935,254.83 -447,920.88 32,487,333.95

少数股东损益 458,742.47 -7,436.25 451,306.22

其他非流动资产 - 22,247,614.97 22,247,614.97

  公告编号：2017-012

101

涉及报表科目
2015 年度/2015 年 12 月 31 日

追溯调整前 追溯调整金额 追溯调整后

递延所得税资产 5,460,268.52 4,868,349.68 10,328,618.20

其他非流动负债 - 40,325,252.38 40,325,252.38

递延所得税负债 - 348,940.31 348,940.31

少数股东权益 1,034,115.25 -7,436.25 1,026,679.00

未分配利润 44,651,449.42 -13,550,791.79 31,100,657.63

十三、公司财务报表主要项目注释

1、应收账款

（1）应收账款分类披露

类别

年末余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例（%） 金额 比例（%）

按信用风险特征组合计提坏

账准备的应收款项

其中：关联方组合 - - - - -

账龄组合 998,961.95 100.00 49,948.10 5.00 949,013.85

合计 998,961.95 100.00 49,948.10 5.00 949,013.85

（续）

类别

年初余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例（%） 金额 比例（%）

按信用风险特征组合计提坏

账准备的应收款项

其中：关联方组合 - - - - -

账龄组合 253,673.23 100.00 12,683.66 5.00 240,989.57

合计 253,673.23 100.00 12,683.66 5.00 240,989.57

组合中，按账龄分析法计提坏账准备的应收账款

账龄
年末余额

应收账款 坏账准备 计提比例

1 年以内 998,961.95 49,948.10 5.00

合计 998,961.95 49,948.10 5.00

（2）本年计提、收回或转回的坏账准备情况

  公告编号：2017-012

102

本年计提坏账准备金额 37,264.44 元。

（3）按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

单位名称
与本公司

关系
账面余额

占应收账款

总额的比例

（%）

相应计提的

坏账准备年

末余额

德清德蓝置业有限公司 非关联方 562,710.85 56.33  28,135.54

杭州峰泰酒店管理有限公司 非关联方 436,251.10 43.67  21,812.56

合计  998,961.95 100.00 49,948.10

2、其他应收款

（1）其他应收款分类披露

类别

年末余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例（%） 金额 比例（%）

按信用风险特征组合计提

坏账准备的其他应收款

其中：押金、备用金及保证

金组合
12,265,200.80 9.26 - - 12,265,200.80

无风险组合 - - - - -

关联方组合 120,244,255.25 90.73 - - 120,244,255.25

账龄组合 15,163.74 0.01 758.19 5.00 14,405.55

合计 132,524,619.79 100.00 758.19 0.01 132,523,861.60

（续）

类别

年初余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例（%） 金额 比例（%）

按信用风险特征组合计提

坏账准备的其他应收款

其中：押金、备用金及保证

金组合
1,215,000.00 0.78 - - 1,215,000.00

无风险组合 14,150,000.00 9.11 - - 14,150,000.00

关联方组合 139,903,104.06 90.10 - - 139,903,104.06

账龄组合 3,943.80 0.01 197.19 5.00 3,746.61

合计 155,272,047.86 100.00 197.19 0.01 155,271,850.67

  公告编号：2017-012

103

① 组合中，按账龄分析法计提坏账准备的其他应收款

账龄
年末余额

其他应收款 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 15,163.74 758.19 5.00

合计 15,163.74 758.19 5.00

② 组合中，采用其他方法计提坏账准备的应收账款

组合名称
年末余额

其他应收款 坏账准备 计提比例

押金、备用金及保证金组合 12,265,200.80 - -

关联方组合 120,244,255.25 - -

合计 132,509,456.05 - -

（2）本年计提、收回或转回的坏账准备情况

本年计提坏账准备金额 561.00 元。

（3）按欠款方归集的期末余额较大的前五名其他应收款情况

单位名称 款项性质

与本公司

的关系
年末余额 账龄

占其他应收款

年末余额合计

数的比例（%）

坏账准备

年末余额

上海同文君亭酒店管理

有限公司

借款 子公司 11,362,694.44 1 年以内 8.57 -

借款 子公司 28,637,305.56 1 至 2 年 21.61 -

杭州汇和君亭酒店管理

有限公司
借款 子公司 23,800,000.00 1 年以内 17.96 -

合肥君亭西湖四季酒店

管理有限公司

借款 子公司 3,911,830.49 1 至 2 年 2.95 -

借款 子公司 16,174,975.76 1 年以内 12.21 -

杭州灵溪君亭酒店管理

有限公司

借款 子公司 3,005,311.34 1 至 2 年 2.27 -

借款 子公司 16,994,688.66 1 年以内 12.82 -

上海柏阳君亭酒店管理

有限公司

借款 子公司 2,277,681.16 1 至 2 年 1.72 -

借款 子公司 6,722,318.84 1 年以内 5.07 -

合计   112,886,806.25  85.18

3、长期股权投资

（1）长期股权投资分类

项目
年末余额

账面余额 减值准备 账面余额

对子公司投资 34,692,983.06 - 34,692,983.06

对合营企业投资 - - -

  公告编号：2017-012

104

项目
年末余额

账面余额 减值准备 账面余额

合计 34,692,983.06 - 34,692,983.06

（续）

项目
年初余额

账面余额 减值准备 账面余额

对子公司投资 33,692,983.06 - 33,692,983.06

对合营企业投资 - - -

合计 33,692,983.06 - 33,692,983.06

（2）对子公司投资

被投资单位 本年期初
本年

增加

本年

减少
本年期末

本期计提

减值准备

减值准备

期末余额

杭州汇和君亭酒店管理

有限公司
1,000,000.00 - - 1,000,000.00 - -

杭州灵溪君亭酒店管理

有限公司
1,000,000.00 - - 1,000,000.00 - -

杭州世贸君亭华闰酒店

有限公司
1,000,000.00 - - 1,000,000.00 - -

杭州世贸西湖四季湖滨

都市酒店有限公司
4,531,857.51 - - 4,531,857.51 - -

杭州世贸西湖四季艺联

都市酒店有限公司
3,911,125.55 - - 3,911,125.55 - -

合肥君亭西湖四季酒店

管理有限公司
1,000,000.00 - - 1,000,000.00 - -

上海柏阳君亭酒店管理

有限公司
1,000,000.00 - - 1,000,000.00 - -

上海君亭酒店管理

有限公司
14,250,000.00 - - 14,250,000.00 - -

绍兴柯桥世贸君亭都市

酒店有限公司
2,000,000.00 - - 2,000,000.00 - -

义乌世贸君亭城中城

酒店有限公司
1,000,000.00 - - 1,000,000.00 - -

义务世贸君亭华丰酒店

有限公司
1,000,000.00 - - 1,000,000.00 - -

上海同文君亭酒店管理

有限公司
1,000,000.00 - - 1,000,000.00 - -

武汉君亭酒店管理有限

公司
1,000,000.00 - - 1,000,000.00 - -

宁波欧华君亭酒店

管理有限公司
- 1,000,000.00 - 1,000,000.00 - -

  公告编号：2017-012

105

被投资单位 本年期初
本年

增加

本年

减少
本年期末

本期计提

减值准备

减值准备

期末余额

舟山海天君亭酒店

管理有限公司
- - - - - -

合计 33,692,983.06 1,000,000.00 - 34,692,983.06 - -

  公告编号：2017-012

106

（3）对合营企业投资

被投资单位 年初余额

本年增减变动

追加投资 减少投资
权益法下确认的

投资损益

其他综合收

益调整

其他权益

变动

合营企业

南昌市君亭红牛酒店

管理有限公司
- - - - - -

合计 - - - - - -

（续）

被投资单位

本年增减变动

年末余额
减值准备年末

余额
宣告发放现金

股利或利润
计提减值准备 其他

合营企业

南昌市君亭红牛酒店

管理有限公司
-

- - - -

合计 - - - - -

详见本附注六、7“长期股权投资”。

4、营业收入、营业成本

项目
本年发生额 上年发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 11,747,776.28 2,680,469.23 9,531,192.95 896,217.25

合计 11,747,776.28 2,680,469.23 9,531,192.95 896,217.25

5、投资收益

项目 本年发生额 上年发生额

成本法核算的长期股权投资收益 36,524,835.90 -4,320,106.27

理财产品投资收益 711,393.11 316,470.09

合计 37,236,229.01 -4,003,636.18